PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений             в Положение                                       о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей    муниципальной службы       администрации города          Березники,                               и муниципальными

служащими администрации

города Березники сведений           о своих доходах,                                        об имуществе

и обязательствах

имущественного характера,

а также сведений о доходах,

об имуществе                           и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением                  администрации города               от 07.08.2013 № 1243

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                   от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Пермского края от 06.10.2009 № 497-ПК                     «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Пермского края, должностей государственной гражданской службы Пермского края, гражданами, замещающими государственные должности Пермского края,                         и государственными гражданскими служащими Пермского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации города Березники, и муниципальными служащими администрации города Березники сведений о своих доходах,                       об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  утвержденное постановлением администрации города от 07.08.2013              № 1243 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1.в пункте 3:

1.1.1.подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных Перечнем, не позднее                  10 рабочих дней со дня поступления на муниципальную службу                  по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки;»;

1.1.2.в подпункте 3.2 слова «по формам согласно                   приложениям 3 и 4 к настоящему Положению» заменить словами                 «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;
1.2.в пункте 4 слова «при назначении на должность муниципальной службы» заменить словами «, претендующий                         на замещение должностей муниципальной службы,»;
1.3.в пункте 6 слова «по формам, предусмотренным приложениями 1 и 2 к настоящему Положению» заменить словами      «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;

1.4.пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.В случае если гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах,                      об имуществе и обязательствах имущественного характера                            не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения                       в порядке, установленном настоящим Положением.

Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца                   со дня представления сведений в соответствии с подпунктом 3.1 пункта 3 настоящего Положения.

Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте 3.2 пункта 3 настоящего Положения.»;

1.5.приложения 1, 2, 3, 4 к Положению исключить.

2.Отделу муниципальной службы и кадров управления делами администрации города, кадровым службам структурных подразделений администрации города, имеющим статус юридического лица, ознакомить под подпись муниципальных служащих, включенных в Перечни должностей муниципальной службы,                       при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера,                   с настоящим постановлением.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 01.01.2015.

Глава города

                           С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]